Département de la Nature et des Foréts (56 Wallonie
Sy i
Cantonnement de Marche-En-Famenne ¥ *’) environnement

SPW

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30

Vente communale de Erezée du Cpas
de Erezée et de la FE

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997 Erezée

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Erezee Cne, Erezee Cpas, Erezee F.e.

Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme
de publicité le Tuesday 26 October.

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 13 lots

1 796,804 m?3 de résineux 731,728 m? de feuillus

Propriétés

Lots1a9 Erezee Cne
Lots 51 a 53 Erezee Cpas
Lot 71 Erezee F.e.

194,000 m?® de houppiers

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :

Rue du Carmel, 1 (Marloie), 6900 MARCHE-EN-FAMENNE
084/22.03.46 - cantonnement.nature.forets.marche@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/3150/4577/1

Lot 1

Mesurage au compas et cubage par défilement. Lot situé en Famenne - Débusquage/débardage sur sol sec ou
fortement ressuyé.

Nombre d'arbres total 100 @ -
Volume grumes 155,485 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 155,485 m?3
Cube moyen 1555  dm?
Circonférence moyenne 121,000 cm
Surface de coupe 5482  ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cne | -
Lieu(x)-dit(s) Lagmense-cpe7 @ -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée etdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA 209 -

Certification PEFC Oui -



Douglas Douglas Douglas

Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Bordure Sec
Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
75 4 - -
85 8 - 1
Total grumes 70/(R:90-F:100) 12 7,664 - 1 0,700
95 7 - 1
105 13 - .
115 18 - 2
Total grumes (R:90-F:100)/120 38 44,681 - 3 3,553
125 10 - -
135 11 2 -
145 9 - -
Total grumes 120/150 30 56,015 2 3,706 -
155 5 1 -
165 2 2 -
175 1 2 -
Total grumes 150/180 8 21,086 5 14,386 -
185 1 - -
Total grumes 180/200 1 3,694 - -

Total grumes 89 133,140 7 18,092 | 4 4,253

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/3150/4577/2

Lot 2

Mesurage au compas et cubage par défilement. Bois marqués a la griffe.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire

Lieu(x)-dit(s)

g{é Wallonie

P

z

SPW

615

442,801

0,000

442,801

720

89,797

1,435

ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141
Triage De Soy

Erezee Cne

Fonds des Malades - cpe 1

Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 4 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

Total grumes 40/60

65

Total grumes 60/70

75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)
95

105

115

Total grumes (R:90-F:100)/120
125

135

145

Total grumes 120/150

Total grumes

Epicéa

Définitive
Normal

Normal

Nbre

16
16
112
176
288
120

42

167

Vol.(m3)

0,308

4,944

162,112

143,972

1,474

Epicéa
Définitive
Bordure

Normal

Nbre Vol.(m3)

4 0,589

3 0,822

22
29 16,275
34
29
23
86 81,722

10

19 30,583

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/3150/4577/3

Lot 3

Débardage/débusquage sur sol sec ou gelé. Les bois secs non délivrés sont réservés. Mesurage au compas et cubage
par défilement.

Nombre d'arbres total 98 | -
Volume grumes 174284 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 174284 m?3
Cube moyen 1778  dm?
Circonférence moyenne 126,224 cm
Surface de coupe 0,359  ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cne | -
Lieu(x)-dit(s) Grandes Fosses Sud-cpe3 = -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée etdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA Aucun taux fourni | --

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Douglas

Définitive Sanitaire Définitive
Normal Scolyté Sec Rx Normal
Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
65 1 - -
Total grumes 60/70 1 0,371 - -
75 1 - -
85 5 1 -
Total grumes 70/(R:90-F:100) 6 4,285 1 0,750 -
95 10 2 -
105 8 3 -
115 13 - R
Total grumes (R:90-F:100)/120 31 36,925 5 5,387 -
125 9 1 -
135 12 - -
145 10 - 2
Total grumes 120/150 31 60,846 1 1,670 2 4,540
155 9 - -
165 6 - -
175 1 - -
Total grumes 150/180 16 43,919 - -
185 2 - 1
Total grumes 180/200 2 73714 - 1 3,694
205 - - 1
Total grumes 200/250 - - 1 4,523
Total grumes 87 153,720 7 7,807 4 12,757

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/3150/4577/4

Lot 4

Risque de mitraille. Les houppiers font partie du lot.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

720

264,451

42,000

306,451

367

75,389

13,613

ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141
Triage De Soy

Erezee Cne

Mélines Ouest - cpe 9, Mélines Centre - cpe 9

Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 4 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
Aucun taux fourni

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Chéne Chéne Hétre Feuillus Divers

Amélioration Chablis Amélioration Amélioration
Normal Déraciné Normal Normal
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 1 - 42 25
Total grumes 20/40 1 0,043 - 42 1,932 25 1,075
45 14 - 65 36
55 9 - 46 42
Total grumes 40/60 23 2,345 - 111 12,133 78 7,914
65 15 - 41 20
Total grumes 60/70 15 2,964 - 41 8,487 20 3,785
75 39 - 20 18
85 39 - 18 8
95 52 - 11 3
Total grumes 70/(R:90-F:100) 130 52,918 - 49 19,914 29 8,776
105 43 - 6 4
115 29 - 6 1
Total grumes (R:90-F:100)/120 72 49,054 - 12 9474 5 2,815
125 21 - 9 1
135 10 - 5 -
145 5 - 4 .
Total grumes 120/150 36 36,795 - 18 20,551 1 0,788
155 3 - 3 -
165 - - 2 -
175 . 1 2 B
Total grumes 150/180 3 3,948 1 1,974 7 14,118 -
185 - - 1 -
Total grumes 180/200 2,648

Total grumes 148,067 1,974 89,257 25,153

Houppiers/Taillis 25,000 - 17,000 -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/3150/4577/5

Lot 5

Les houppiers font partie du lot. Les bois marqués d'un triangle a la griffe sont réservés. La vidange des bois se fait via

une pature.
Nombre d'arbres total 722 | -
Volume grumes 245545 | m3
Volume houppiers 43,000 m?
Volume total 288,545 | m3
Cube moyen 340 | dm?
Circonférence moyenne 69,432 cm
Surface de coupe 3,080  ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141  --
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cne | -
Lieu(x)-dit(s) A Rostet-cpe 11 | -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée etdelaFE @ -
Lundi 18 octobre 2021 & 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA 2% -

Certification PEFC Oui -



Chéne Erable Sycomore Feuillus Divers Fréne

Définitive Définitive Définitive Définitive
Normal Normal Normal Normal
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 - - 44 -
35 1 31 98 3
Total grumes 20/40 1 0,045 31 1,519 142 5,050 3 0,147
45 1 18 102 3
55 3 18 55 1
Total grumes 40/60 4 0,519 36 4,014 157 15,632 4 0,401
65 4 21 24 4
Total grumes 60/70 4 0,916 21 4,410 24 4,656 4 0,840
75 5 20 13 1
85 12 24 8 4
95 21 18 4 4
Total grumes 70/(R:90-F:100) 38 17,603 62 24,524 25 8,463 9 3,914
105 17 18 1 3
115 21 8 - 2
Total grumes (R:90-F:100)/120 38 28,860 26 17,140 1 0560 5 3,501
125 29 6 - 1
135 17 2 - 2
145 12 1 - -
Total grumes 120/150 58 64,617 9 8,456 - 3 3,028
155 7 1 - 1
165 3 - - 1
175 2 - - 1
Total grumes 150/180 12 19,681 1 1,248 - 3 3,907
185 1 - - -
Total grumes 180/200 1 1,894 - - -
Total grumes 156 134,135 186 61,311 349 34,361 31 15,738

Houppiers/Taillis - 37,000 - 6,000 - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/3150/4577/6

Lot 6

Mesurage au compas forestier et cubage par défilement. Exploitation sur lits de branches. Dérogation traversée cours
d'eau pour passage grumiers et un passage débardeuse et ébrancheuse.

Nombre d'arbres total 63 -
Volume grumes 127,776 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 127,776 m?3
Cube moyen 2028 dm?
Circonférence moyenne 136,905 cm
Surface de coupe 0,152 ' ha
Contact PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27 | -
Triage Triage D'erezee = —
Propriétaire Erezee Cne | -
Lieu(x)-dit(s) Ride 'Amante-cpe1 | -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée etdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA 209 -

Certification PEFC Oui -



Epicéa

Définitive

Normal

Normal

65 3
Total grumes 60/70 3 1,095
75 5
85 2
Total grumes 70/(R:90-F:100) 7 3,463
95 6
105 5
115 1
Total grumes (R:90-F:100)/120 12 10,694
125 9
135 4
Total grumes 120/150 13 17,091
155 7
165 4
175 6
Total grumes 150/180 17 42,703
185 3
195 4
Total grumes 180/200 7 27,854
205 2
215 1
Total grumes 200/250 3 15,549
255 1
Total grumes 250+ 1 9,327

Total grumes 63 127,776

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/3150/4577/7

Lot 7/

Mesurage au compas forestier et cubage par défilement.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire

Lieu(x)-dit(s)

g{é Wallonie

P

z

SPW

549

581,201

0,000

581,201

1059

106,475

17,888

PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27
Triage D'erezee

Erezee Cne

Flattry - cpe 10, Sohisses - cpe 10, Copethier - cpe 10

Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 4 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

65

Total grumes 60/70

75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)
95

105

115

Total grumes (R:90-F:100)/120
125

135

145

Total grumes 120/150

155

165

175

Total grumes 150/180

Total grumes

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

18
30
48
49
76
69
194
a1
22
15

78

Vol.(m3)

1,802

27,545

207,617

114,473

10,363

Epicéa
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
14
14 5,082
16
35
51 30,215
33
40
37
110 114,979
20

13

41 60,988

3 8,137

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/3150/4577/8

Lot 8

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

253

173,557

106,000

279,557

686

96,976

20,996

PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27
Triage D'erezee

Erezee Cne

La Dameselle - cpe 10, Copethier - cpe 10

Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
2%

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Chéne Feuillus Divers

Amélioration Amélioration Amélioration

Normal Normal Normal

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
45 5 1 4
55 18 1 1
Total grumes 40/60 23 3,402 2 0,277 5 0,482
65 22 1 3
Total grumes 60/70 22 5,038 1 0,299 3 0,738
75 23 2 1
85 25 8 1
95 25 5 2
Total grumes 70/(R:90-F:100) 73 34,743 15 7,887 4 1,824
105 12 15 1
115 12 12 1
Total grumes (R:90-F:100)/120 24 19,955 27 21,213 2 1,251
125 4 12 -
135 6 4 -
145 6 4 -
Total grumes 120/150 16 20,656 20 20,972 -
155 4 - -
165 5 - R
175 2 - -
Total grumes 150/180 11 20,150 - -
185 2 - R
195 1 - -
Total grumes 180/200 3 7,608 @ - -
205 1 - R
235 1 - -
Total grumes 200/250 2 7,062 - -

Total grumes 174 118,614 65 50,648 14 4,295

Houppiers/Taillis - 70,000 - 36,000 -



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/3150/4577/9

Lot 9

Mesurage au compas et cubage par défilement

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

209

33,784

0,000

33,784

162

48,876

1,591

BRASSEUR Pierre, 0479 84 25 23
Triage De Weris

Erezee Cne

Haie de Wéris Nord - cpe 4

Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 4 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

25

35

Total grumes 20/40
45

55

Total grumes 40/60
65

Total grumes 60/70
75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)
95

Total grumes (R:90-F:100)/120

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

34
38
61
46

107

Vol.(m3)

2,166

16,199

2,135

1,414

21,914

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

19

25

Vol.(m3)

0,565

3,492

2,280

4,159

1,374

Total grumes

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/4150/4577/51

Lot 51

Gevres : la vidange des bois se fait via une pature. Mignonfa : Exploitation des futurs cloisonnements uniquement.
Mesurage au compas et cubage par défilement.

Nombre d'arbres total 840 -
Volume grumes 125,727 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 125,727 m?3
Cube moyen 150  dms3
Circonférence moyenne 44,274 cm
Surface de coupe 4941  ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 @ -
Triage Triage De Soy | -
Propriétaire Erezee Cpas @ -
Lieu(x)-dit(s) GEVRES - cpe 3, MIGNONFA -cpe 6 | -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée etdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA 209 -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Epicéa Douglas

Cloisonnement Amélioration Chablis Amélioration

Normal Normal Déraciné Normal

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 135 8 2 1
35 140 28 7 16
Total grumes 20/40 275 13,170 36 1,992 9 0,535 17 1,017
45 141 55 5 23
55 105 34 9 24
Total grumes 40/60 246 43,575 89 14,070 14 2,743 47 7,585
65 43 15 4 16
Total grumes 60/70 43 14,792 15 4,875 4 1,376 16 4,880
75 9 5 2 7
85 2 2 1 -
Total grumes 70/(R:90-F:100) 11 6,008 7 3553 3 1,714 7 3,073
95 - - - 1
Total grumes (R:90-F:100)/120 - - - 1 0,769

S5 Tisas 147 o4 0 oo s 17

Houppiers/Taillis - - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/4150/4577/52

Lot 52

Pas de rémanents d'exploitation dans le ruisseau ou sur ses berges. Mesurage au compas et cubage par défilement.

Nombre d'arbres total 61 | -
Volume grumes 71,536 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 71,536 m?
Cube moyen 1173  dm?
Circonférence moyenne 102,869 cm
Surface de coupe 0,752 | ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 | -
Triage Triage De Soy | --
Propriétaire Erezee Cpas @ -
Lieu(x)-dit(s) LE PIERRY - cpe 3, HOURLET DE PARFONRY -cpe3 @ -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de ErezéeetdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée

TVA 20 -

Certification PEFC Oui -



Epicéa

Amélioration

Normal

Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)
65 2
Total grumes 60/70 2 0,742
75 3
85 19
Total grumes 70/(R:90-F:100) 22 15,855
95 9
105 9
115 8
Total grumes (R:90-F:100)/120 26 30,164
125 3
135 3
145 1
Total grumes 120/150 7 13,080
155 1
165 2
175 1
Total grumes 150/180 4 11,695
Total grumes 61 71,536

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/932/2021/4150/4577/53

Lot 53

Débardage/débusquage sur sol sec ou gelé, Pas de rémanents d'exploitation dans le ruisseau ou sur ses berges.

Nombre d'arbres total 14 -
Volume grumes 48,175 m3
Volume houppiers 3000 m?
Volume total 51,175 | m?3
Cube moyen 3441 | dm?
Circonférence moyenne 200,000 | cm
Surface de coupe 0,600 | ha
Contact ALEXANDRE Fabrice, 0479/540.141 | -
Triage Triage De Soy | --
Propriétaire Erezee Cpas @ -
Lieu(x)-dit(s) SUR LAIEMONT 19-cpe 5 | -
Vente Vente communale de Erezée du Cpas de ErezéeetdelaFE @ -

Lundi 18 octobre 2021 a 17:30
Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997
Erezée
TVA Aucun taux fourni | -

Certification PEFC Oui -



Peuplier

Définitive
Normal

Normal

155 2
165 2
Total grumes 150/180 4 7,972
185 3
195 1
Total grumes 180/200 4 11,292
205 1
215 1
225 1
235 2
Total grumes 200/250 5 20,904
295 1
Total grumes 250+ 1 8,007

Total grumes 14 48,175

Houppiers/Taillis - 3,000



Département de la Nature et des Foréts

RW/932/2021/5099/4577/71

Lot 71

Mesurage au compas forestier et cubage par défilement.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire

Lieu(x)-dit(s)

g{é Wallonie

P

z

SPW

175

84,210

0,000

84,210

481

72,143

1,223

PALMIERI Laurent, 0479/65.94.27
Triage D'erezee

Erezee F.e.

RY D'AUNAY. - cpe 1

Vente Vente communale de Erezée du Cpas de Erezée et de la FE

Lundi 18 octobre 2021 4 17:30

Au grenier de I'Espace Rencontre Condordia, Rue des Combattants 12, 6997

TVA

Certification PEFC

Erezée
2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

Total grumes 40/60

65

Total grumes 60/70

75

85

Total grumes 70/(R:90-F:100)
95

105

115

Total grumes (R:90-F:100)/120
125

135

Total grumes 120/150

155

Total grumes 150/180

Total grumes

Epicéa

Amélioration

Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)
11

30

41 8,636
53

53 19,610
30

24

54 29,412

6 5,695

1 1,647

2 4,428

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,345

0,371

2,512

8,374

1,274

1,906

Houppiers/Taillis



